AX 131-AL 1/3 V1.0– 02/2026
AX 131-AL
Typ K Tauchfühler mit Mantelthermoelement
• Hochtemperaturfühler für
Aluminiumschmelzen (580-680°C)
oder andere Buntmetall-Schmelzen.
• Widerstandsfähige Schutzhülle mit
langer Standzeit in aggressivem

Schutzart IP67 (ausgenommen Stecker)
Anwendung Eintauchen
BESTELLCODE
Typ K Tauchfühler mit Mantelthermoelement, Klasse 1, potentialfrei
AX131-AL - 1 - 2 - 3
1 Fühlerlänge
700 700 mm
1000 1000 mm
1200 1200 mm
2 Kabel und Länge
L01-S 1 m Silikonkabel
CC12 Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt (bis zu 2 m bei maximaler Dehnung)
3 Anschluss
MF Miniatur-Flachstecker
LE Lose Enden mit Aderendhülsen
STANDARD ARTIKEL
AX131-AL-700-CC12-MF Typ K Sonder-Tauchfühler mit Mantelthermoelement für Aluminiumschmelzen u. ä.,
großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 6 mm, Fühlerlänge 700 mm, Spiralkabel, Miniatur-
Flachstecker Art.-Nr. 489979
AX131-AL-1000-L01-S-MF Typ K Sonder-Tauchfühler mit Mantelthermoelement für Aluminiumschmelzen u. ä.,
großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 6 mm, Fühlerlänge 1000 mm, 1 m Silikonkabel,
Miniatur-Flachstecker Art.-Nr. 489978
AX131-AL-1200-CC12-MF Typ K Sonder-Tauchfühler mit Mantelthermoelement für Aluminiumschmelzen u. ä.,
großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 6 mm, Fühlerlänge 1200 mm, Spiralkabel, Miniatur-
Flachstecker Art.-Nr. 489981
AX 131-AL 3/3 V1.0– 02/2026
ZUBEHÖR